



# Hathway Investment Nepal Limited

## Unaudited Quarterly Consolidated Financial Statements

As the Third Quarter Ending On 30<sup>th</sup> Chaitra, 2080 (12<sup>th</sup> Apr, 2024)

Amount in NPR

Unaudited Consolidated Statement of Financial Position	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Chaitra, 2080	Poush, 2080	Chaitra, 2079	Chaitra, 2080	Poush, 2080	Chaitra, 2079
<b>Assets</b>						
Cash and Cash Equivalent	7,540,115	4,699,620	3,825,539	6,056,265	3,944,021	1,296,180
Investment in Securities	2,153,018,620	2,285,372,473	1,888,608,856	1,932,247,448	2,157,063,524	1,746,299,757
Other Financial Assets	288,108,609	160,991,608	298,013,643	288,372,933	122,604,343	316,105,280
Current Tax Assets	15,207,618	16,480,209	11,925,509	-	4,077,781	2,468,924
Deferred Tax Assets	-	-	-	-	-	-
Property and Equipment	2,536,673	2,790,514	3,984,588	2,358,760	2,621,960	3,748,040
Investment Properties	182,423,508	182,697,627	180,685,233	182,423,508	182,697,627	180,685,233
Other Assets	2,314,166	2,327,732	4,599,009	2,313,613	3,327,179	4,598,530
<b>Total Assets</b>	<b>2,651,149,309</b>	<b>2,655,359,784</b>	<b>2,391,642,377</b>	<b>2,413,772,527</b>	<b>2,476,336,435</b>	<b>2,255,201,943</b>
<b>Liabilities and Equities</b>						
<b>Liabilities</b>						
Due to Bank and Financial Institutions	467,515,269	580,371,233	545,377,843	268,498,485	380,456,523	424,840,403
Other Financial Liabilities	318,167,903	184,467,156	271,828,756	655,638	1,075,922	7,169,792
Current Tax Liabilities	8,755,535	-	-	8,755,535	-	-
Net Defined Benefit Obligation	1,798,310	1,744,315	1,398,693	1,624,710	1,597,365	1,355,943
Deferred Tax Liabilities	16,897,673	45,787,200	9,666,792	136,018,439	141,318,603	82,402,534
Other Liabilities	246,137	461,783	313,430	246,137	258,961	11,255
<b>Total Liabilities</b>	<b>813,380,826</b>	<b>812,831,687</b>	<b>828,585,513</b>	<b>415,798,944</b>	<b>524,707,374</b>	<b>515,779,927</b>
<b>Equity</b>						
Share Capital	1,287,000,000	1,170,000,000	1,023,750,000	1,287,000,000	1,170,000,000	1,023,750,000
Retained Earning	145,810,906	119,476,725	43,585,612	363,241,355	290,906,746	267,138,022
Fair Value Reserve	347,732,228	490,722,314	448,533,995	347,732,228	490,722,314	448,533,995
<b>Total Equities attributable to Equityholders</b>	<b>1,780,543,133</b>	<b>1,780,199,404</b>	<b>1,515,869,607</b>	<b>1,997,973,583</b>	<b>1,951,629,061</b>	<b>1,739,422,017</b>
Non-Controlling Interest	57,225,350	62,329,058	47,187,257	-	-	-
<b>Total Equities</b>	<b>1,837,768,483</b>	<b>1,842,528,098</b>	<b>1,563,056,864</b>	<b>1,997,973,583</b>	<b>1,951,629,061</b>	<b>1,739,422,017</b>
<b>Total Liabilities and Equities</b>	<b>2,651,149,309</b>	<b>2,655,359,784</b>	<b>2,391,642,377</b>	<b>2,413,772,527</b>	<b>2,476,336,435</b>	<b>2,255,201,943</b>
<b>Contingent Liabilities and Commitment</b>	<b>43,680,388</b>	<b>43,680,388</b>	<b>34,914,326</b>	<b>43,680,388</b>	<b>43,680,388</b>	<b>34,914,326</b>

  

Unaudited Consolidated Statement of Profit & Loss	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Chaitra, 2080	Poush, 2080	Chaitra, 2079	Chaitra, 2080	Poush, 2080	Chaitra, 2079
Revenue from Operation	1,398,204,838	781,922,454	942,059,323	233,947,725	33,557,874	114,320,645
Other Income	450,799	331,132	9,557,344	431,760	331,132	9,557,344
<b>Total Income</b>	<b>1,398,655,637</b>	<b>782,253,586</b>	<b>951,616,667</b>	<b>234,379,484</b>	<b>33,889,006</b>	<b>123,877,989</b>
<b>Expenses</b>						
Purchase of Investments	1,620,943,404	965,005,639	940,368,580	80,000,062	-	121,365,600
(Increase)/Decrease in Investments	(314,273,563)	(189,967,824)	(54,094,506)	(29,261,051)	2,582,465	(41,332,588)
Personnel Expenses	7,378,803	4,978,073	5,824,127	5,712,469	3,860,239	4,131,893
Administrative Expenses	11,136,187	8,473,294	4,753,886	10,415,038	8,240,353	3,463,211
Depreciation and Amortization	1,647,265	1,097,303	1,583,975	1,611,958	1,074,638	1,583,975
Finance Expenses	51,348,389	33,487,908	52,305,204	35,950,657	24,170,418	30,037,627
<b>Total Expense</b>	<b>1,378,180,485</b>	<b>823,074,393</b>	<b>950,741,266</b>	<b>104,429,133</b>	<b>39,928,114</b>	<b>119,249,719</b>
<b>Profit Before Tax</b>	<b>20,475,152</b>	<b>(40,820,807)</b>	<b>875,402</b>	<b>129,950,352</b>	<b>(6,039,107)</b>	<b>4,628,270</b>
<b>Taxation</b>						
Income Taxes	19,545,120	(11,874,592)	41,271,251	54,912,940	(96,134)	16,896,699
Deferred Tax Income/(Expenses)	16,573,991	-	-	16,573,991	-	-
(2,971,129)	11,874,592	(41,271,251)	(38,338,950)	96,134	(16,896,699)	-
<b>Profit for the Year</b>	<b>930,033</b>	<b>(28,946,215)</b>	<b>(40,395,849)</b>	<b>75,037,411</b>	<b>(5,942,973)</b>	<b>(12,268,429)</b>
<b>Profit Attributable to:</b>						
Equity Holders of the Company	8,331,047	(26,648,909)	(37,583,107)	75,037,411	(5,942,973)	(12,268,429)
Non-Controlling Interest	(7,401,014)	(2,297,306)	(2,812,742)	-	-	-
<b>Profit for the year</b>	<b>930,033</b>	<b>(28,946,215)</b>	<b>(40,395,849)</b>	<b>75,037,411</b>	<b>(5,942,973)</b>	<b>(12,268,429)</b>

  

Unaudited Consolidated Statement of Other Comprehensive Income	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Chaitra, 2080	Poush, 2080	Chaitra, 2079	Chaitra, 2080	Poush, 2080	Chaitra, 2079
Profit for the Year	930,033	(28,946,215)	(40,395,849)	75,037,411	(5,942,973)	(12,268,429)
<b>Other Comprehensive Income, net of Tax:</b>						
<b>a. Items that will not be reclassified to Income Statement:</b>						
Gains/(losses) from investments in equity instruments measured at fair value	89,631,656	114,272,755	(194,690,611)	89,631,656	114,272,755	(194,690,611)
Gains/(losses) on revaluation	-	-	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-
Income tax relating to above items	(22,407,914)	(28,568,189)	48,672,653	(22,407,914)	(28,568,189)	48,672,653
<b>b. Items that are or may be reclassified to profit or loss</b>						
Gains/(losses) on cash flow hedge	-	-	-	-	-	-
Exchange gains/(losses) (arising from translating financial assets of foreign operation)	-	-	-	-	-	-
Income tax relating to above items	-	-	-	-	-	-
Reclassify to profit or loss	-	-	-	-	-	-
<b>Other Comprehensive income for the year net of taxation</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total Comprehensive Income attributable to :</b>	<b>68,153,775</b>	<b>56,758,351</b>	<b>(186,413,807)</b>	<b>142,261,153</b>	<b>79,761,593</b>	<b>(158,286,387)</b>
Non-Controlling Interests	-	-	-	-	-	-
Equity Shareholders	68,153,775	56,758,351	(186,413,807)	142,261,153	79,761,593	(158,286,387)

  

Ratios	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Chaitra, 2080	Poush, 2080	Chaitra, 2079	Chaitra, 2080	Poush, 2080	Chaitra, 2079
Basic Earnings per share (in Rs.) (Annualized)	0.05	(2.47)	(2.63)	3.89	(0.51)	(0.80)
Market Value Per Share (in Rs.)	-	-	-	863.00	1,057.00	-
Net Worth Per Share (in Rs.)	69.17	76.08	74.04	77.62	83.40	84.95
Total Assets Value Per Share (in Rs.)	103.00	113.48	116.81	93.78	105.83	110.14
Price Earning Ratio	-	-	-	222.03	-	-

Note: 1. The figures are subject to change after finalization of statutory audit.  
2. The financial statement have been prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards.  
3. Previous year's figures are regrouped and rearranged whatever necessary.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची- १४ बमोजिमको विवरण (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

**आ.व. २०८०/०८१ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको विवरण**

१. वित्तीय विवरण:

(क) यस कम्पनीको तेस्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण र प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकिकरण)	प्रति शेयर बजार मूल्य (रु.)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य
३.८९	८६३	२२२.०३	७७.६२	९३.७८

(ग) सम्बन्धित पक्षसंगको कारोबार:

- यस कम्पनीले सहायक कम्पनी हाथवे स्टक डिलर लिमिटेडको चुक्ता पूँजीमा ९० प्रतिशत लगानी गरेको ।
- यस कम्पनीले सहायक कम्पनी हाथवे स्टक डिलर लिमिटेड संग घर भाडा बापत मासिक रु. ५५,००० लिने गरेको ।
- यस कम्पनीले नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लिमिटेडको संस्थापक शेयरमा गरेको लगानीको ५० प्रतिशत लगानी विक्री गर्ने सम्झौता अनुसार आफ्नो संस्थापक शेयरधनी श्री एस.आर.हाइड्रो एण्ड इन्भेस्टमेण्ट प्रा.लि. संग रु. १,२५,००,००० (अक्षरपी एक करोड पचिस लाख मात्र) रकम भुक्तानी लिएको ।

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

- तेस्रो त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको कारोबार यथावत रुपमा रहेको र कम्पनीको मौज्जात, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रहेको छ । लगानी गरिसकेको कम्पनीको कार्य प्रगति विवरण लिएर प्रगति सुनिश्चित गर्न सक्नु कम्पनीको सफल पक्ष रहेको छ ।
- यस कम्पनीले आफ्नो लक्ष्य अनुरूप उपयुक्त लगानी छनोट गरेर, प्रतिफल सुनिश्चित गर्दै विविध क्षेत्रहरूमा लगानी गर्दै जाने क्रममा कम्पनी अघि बढिरहेको छ र आगामी अवधिमा लगानी बढाएर लाने क्रममा रहेको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

- त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको वा कम्पनीको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो सूचना समेत प्राप्त भएको छैन ।
- कम्पनीको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित

नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

(क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोबारले यस कम्पनीको शेयरको बजार मुल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।

(ख) यस कम्पनीको तेस्रो त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

अधिकतम मूल्य (रु.)	न्यूनतम मूल्य (रु.)	अन्तिम मूल्य (रु.)	कारोबार भएको कूल दिन	कारोबार संख्या	कारोबार भएको शेयर संख्या
रु. १,१२३	रु. ८०५.९	रु. ८६३	५८	३९,५४१	३५,७५,३४३

५. समस्या तथा चुनौती:

हाल बैंक तथा वित्तीय संस्थामा तरलता प्रयाप्त रहेको, निक्षेपमा दिन प्रतिदिन वृद्धि भएतापनि बैंक तथा वित्तीय संस्थाको व्याजदर एकल अंकमा आउन नसकेको जस्ता विषयहरूले गर्दा उद्योगी व्यवसायी लगानीकर्ताको मनोबल उच्च हुन नसक्दा अर्थतन्त्रले सहि लय लिन नसक्दा कम्पनीले तय गरेको रणनीतिक कार्यदिशा अनुरूपका लक्ष्यहरू हासिल गर्न कार्यशिल रहेको भएतापनि अपेक्षित उपलब्धी हासिल गर्न चुनौति पूर्ण रहेको छ । मुलुकको राजनितिक अस्थिरता तथा समग्र आर्थिक क्षेत्रमा परेको असरले लगानीका अवसर र पूँजी बजारलाई पनि प्रत्यक्ष प्रभाव परेको छ । सुरक्षित एवं दीर्घकालीन वैकल्पिक लगानीको क्षेत्रको अभाव, लगानी गर्नको लागि प्रयाप्त श्रोतको कमी, पूँजि बजारमा आउने उतार चढाव र गरिएको लगानीबाट तुरुन्तै प्रतिफल प्राप्त हुन नसक्नु चुनौतीको रुपमा रहेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन:

कम्पनीको संस्थागत सुशासन सुदृढ गर्नका लागि संचालक समिति र व्यवस्थापन सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ । सोहि अनुरूप, वर्तमान अवस्थामा संचालक समिति लगायत अन्य गठित समितिहरूसँग समन्वय गर्दै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मजबुत बनाउन कम्पनी प्रतिवद्ध रहेको छ । साथै कम्पनीले प्रचलित कानून, नीतिनियम, नियमन निकायबाट प्राप्त निर्देशनहरू एवं लेखापरिक्षकको सुझाव अनुसार कार्य सम्पादन गरिदै आएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषणा:

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।